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 اجرای ۵۴ پروژه مهم و ضروری برای اصفهان
 گروه اصفهان: رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان در 
جلسه صد و پنجاه و هفتم شورای اسلامی این شهر گفت: در 
نخستین جلسه مشترک با استاندار اصفهان حدود ۵۴ پروژه را 
به‌صورت فهرست شده ارائه کردیم، این پروژه‌ها یا در حال اجرا 
است و به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد یا پروژه‌های ضروری 
برای شهر اصفهان است که باید در سال‌های آینده آغاز یا 
تکمیل و بهره‌برداری شود. محمد نورصالحی اظهار کرد: این 
روز را به همه فعالان عرصه علم و دانش تبریک می‌گوییم؛ 
پیشرفت‌هایی که در زمینه‌های مختلف علمی، صنعتی، دفاعی 
و هسته‌ای باتکیه‌بر توان داخل توسط فرهیختگان و دانشمندان 
و دانشجویان این کشور به‌دست‌آمده زمینه اقتدار و انسجام را در 
ایران فراهم کرده است. او افزود: این پیشرفت‌ها نشان می‌دهد 
که باید روی پای خود بایستیم و با کمک به توان و دانش 
نسل جوان از کمک بیگانه بی‌نیاز شویم تا کشورمان همواره 
سربلند بماند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه 
دانشجویان باید فرصت طلایی جوانی و کسب علم و دانش 
را قدر بشناسند، گفت: امیدواریم روزبه‌روز به توفیقات علمی و 
دانش قشر دانشگاهی کشور افزوده شود. نورصالحی با اشاره به 
پروژه‌های پیش‌رو در ماه‌های پایانی سال بیان کرد: از ابتدای 
سال جاری و به دنبال شهادت رئیس‌جمهور سابق، مشکلات 
اقتصادی و تنگنای معیشتی پروژه‌ها دچار تأثیرپذیری و مشکل 
شدند و در این میان، سخت‌گیری نظام بانکی نیز در طول 
سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده است و حتی بانکی که سهام‌دار 
اصلی آن شهرداری‌ها هستند، نتوانست همچون سال‌های قبل 
همراهی لازم را با شهرداری اصفهان داشته باشد، اما به هر 
ترتیب ما متولی پروژه‌ها هستیم و لازم است با تلاش و کوشش 
در ماه‌های پایانی عمر این دوره مدیریت شهری و باروحیه و 
انگیزه همان روزهای ابتدایی کار پروژه‌ها را دنبال کنیم. او با اشاره 
به اینکه خط دو متروی اصفهان از جمله پروژه‌های حمل‌ونقلی 
است که با جدیت زیاد آن را دنبال کردیم، تصریح کرد: در خط 
یک ناوگان باید اضافه شود تا سرفاصله‌ها کاهش پیدا کند؛ ادامه 
خط یک از ایستگاه قدس به سمت میدان استقلال نیز از قدیم 
در برنامه بوده و انتظار ما این است که با مدیریت در تأمین منابع 
و کمک بعضی شرکت‌ها که اعلام آمادگی کردند، مغفول نماند 
و دنبال شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: 
آمادگی از سوی شهرداری برای اتصال خط یک و ادامه آن از 

ایستگاه صفه به سپاهان شهر و خط بهارستان همچنان مورد 
پیگیری است؛ در دو سال گذشته شهرداری آمادگی خود را اعلام 
کرده و بودجه نیز دراین‌خصوص گذاشته‌ایم، اما همچون مجری 
آن بخش شرکت عمران بهارستان است چند نوبت پیگیری شد 
تا این پروژه با ورود شهرداری سرعت پیدا کند که هنوز توفیق 
نداشتیم، خط سه مترو نیز در دستور کار است و تکمیل این خطوط 
و ارتباط آن با خطوط حومه‌ای نیز جز دغدغه‌های مدیریت استان 
است. نورصالحی گفت: معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
دقت داشته باشد که در مطالعات جامع حمل‌ونقل خطوط بعدی 
مترو که اتصال شرق به غرب شهر اصفهان را پوشش می‌دهد، 
باید جز مصوبات و خروجی مطالعات باشد تا مصوبه ملی آن 
نیز گرفته شود و خط سه مترو نیز آغاز شود. او با بیان اینکه 
قرارداد خوبی به‌عنوان تأمین مالی با شرکت مپنا منعقد کردیم 
که البته فرایند اداری آن طولانی شده است، ادامه داد: ۱۵ درصد 
پیش‌پرداخت آن در ماه‌های اخیر به نتیجه رسید و حوزه مالی 
اقتصادی شهرداری باید پیگیری کند تا با این پرداخت، پروژه 
آغاز شود؛ این اقدام حاصل زحمت سه تا چهارساله است که 
باید دنبال شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: 
احداث حلقه حفاظتی شهر سرعت خوبی دارد که امیدواریم نیمه 
شرقی این حلقه تا پایان دوره کنونی شورا به پایان رسید، نیمه 

غربی که تأثیر بسیاری در کاهش ترافیک درون شهر دارد نیز از 
طرق مختلف شامل کمک دولت یا شهرداری‌های هم‌جوار دنبال 
شود. نورصالحی با اشاره به ارتقای ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
بیان کرد: طی سه سال گذشته حدود ۳۰۰ دستگاه اتوبوس 
اضافه شد که البته می‌توانست به ۱۰۰۰ دستگاه برسد، بخشی از 
فروشندگان نتوانستند کمک کنند، اما اهتمام ما این است که این 
تعداد تا پایان دوره به ۱۲۰۰ دستگاه افزایش پیدا کند. او گفت: 
انتظار ما ورود تاکسی‌ها و اتوبوس‌های برقی به شهر است و 
برای نوسازی ناوگان تاکسیرانی نیز تلاش خوبی وجود دارد، در 
همین راستا ایجاد ایستگاه شارژ خودروهای برقی در دستور کار 
قرار گرفت. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: اگر 
بپذیریم که یکی از علل ایجاد آلودگی هوا آلاینده‌های متحرک 
هستند، پس با توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی این آلودگی 
می‌تواند کاهش پیدا کند؛ در این راستا جدیت خوبی در سه سال 
اخیر داشتیم که در آینده باید ادامه پیدا کند. نورصالحی گفت: در 
حوزه تأمین آب فضای سبز، تصفیه‌خانه‌های متعددی در اطراف 
شهر پیش‌بینی شد، همچنین شبکه آب خاکستری شهر اصفهان 
به‌عنوان نخستین شهر کشور به‌سرعت در حال انجام است و 
انتظار داریم در زمان پیش‌بینی‌شده به بهره‌برداری برسد تا شاهد 
شادابی فضای سبز باشیم. او با اشاره تأمین برق از طریق انرژی 

خورشیدی گفت: هدف ما توسعه نیروگاه‌های خانگی و تأمین 
برق شهرداری از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر است و در این 
زمینه تلاش‌های بسیاری در این دوره انجام شد. رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه در حوزه بازیافت پسماند 
پروژه‌های خوبی شامل هاضم و تبدیل پسماند ساختمانی آغاز 
شد، گفت: باوجود تمام مشکلات و فشارهایی که ممکن است در 
حوزه مالی وجود داشته باشد، اما پروژه‌ها باید باقوت ادامه پیدا کند 
و در تاریخ‌های مشخص شده به بهره‌برداری برسد. نورصالحی 
تصریح کرد: هفته گذشته لایحه‌ای تصویب کردیم که کمک 
کند تا شهروندان از فرصت سه‌ماهه پایان سال برای صدور 
پروانه استفاده کنند که مجموعه این اقدامات کمک می‌کند تا 
فرایند اجرای پروژه‌ها با مشکل مالی روبه‌رو نباشد. او گفت: در 
نخستین جلسه مشترک با استاندار اصفهان حدود ۵۴ پروژه را 
به‌صورت فهرست شده ارائه کردیم، این پروژه‌ها یا در حال اجرا 
است و به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد یا پروژه‌های ضروری 
برای شهر اصفهان است که باید در سال‌های آینده آغاز یا تکمیل 

و بهره‌برداری شود.
ÁÁ تخفیــف خدمات تفریحی و گردشــگری 

شهرداری اصفهان به مناسبت روز مادر
علی صالحی سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان به 
تشریح جزئیات جلسه صد و پنجاه و هفتم شورای اسلامی اظهار 
کرد: در جلسه امروز توافق‌نامه ملکی در منطقه ۱۴ در محدوده 
پشتیبانی و دپوی خط دو متروی این کلان‌شهر بررسی شد و به 
تصویب رسید. او افزود: امروز دو توافق‌نامه برای پرداخت مطالبات 
یکی از پیمانکاران اجرایی خط دو متروی اصفهان بررسی و 
مصوب شد که این مطالبات به‌صورت ملکی پرداخت شود. 
سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: لایحه بهای 
خدمات دریافتی از اتباع خارجه به‌صورت یکنواخت، طبق قانون 
از اداره کل اتباع استانداری پیشنهاد شده بود و طبق روال بررسی 
شد و به تصویب رسید. صالحی ادامه داد: در ادامه جلسه امروز 
لایحه دوفوریتی به مناسبت ایام گرامیداشت ولادت حضرت 
زهرا )س( و مقام زن بررسی شد. دو فوریت در جلسه امروز 
رأی آورد که با تصویب لایحه از بیستم آذر تا پانزدهم دی سال 
جاری خدمات مجموعه‌های تفریحی و گردشگری شهرداری 
در ناژوان، صفه، شهر رؤیاها و مراکز تفریحی تحت مدیریت 

شهرداری با تخفیف ۵۰ درصد به بانوان ارائه خواهد شد. 

 راه‌اندازی ۲۰۷ نیروگاه 
خورشیدی در تیران

 مدیر امور برق تیران و کرون گفت: بیش از ۲۰۷ نیروگاه 
خورشیدی در این شهرستان توسط مشترکان خانگی، خدماتی 

و اداری راه‌اندازی شده است.
 مرتضی یوسف‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: این 
۲۰۷ نیروگاه خورشیدی در مدت سه سال گذشته در تیران 
و کرون راه‌اندازی شده که امسال بیشترین متقاضی را برای 
این نوع از سرمایه‌گذاری را داشته است. او افزود: نیروگاه‌های 
خورشیدی در سطح ۵ کیلووات، ۱۰ کیلووات و ۱۳ کیلووات 
راه‌اندازی شده که برق تولیدی این مراکز خریداری می‌شود 
و در بعضی از مشترکین نیز به مصرف خود می‌رسانند. مدیر 
امور برق تیران و کرون یادآور شد: ۷۰ نیروگاه جدید نیز در حال 
ایجاد است که متقاضیان فرایندهای اخذ مجوز و نصب آن را 
انجام می‌دهند. یوسف‌زاده با بیان اینکه تسهیلات بانکی برای 
متقاضیان نصب نیروگاه‌ها پیش‌بینی کرده‌اند، تصریح کرد: با 
توزیع تسهیلات و بسته‌های تشویقی پیش‌بینی شده، علاقه 
برای سرمایه‌گذاری برای این حوزه به وجود آمده و مددجویان 
نهادهای حمایتی هم به این سمت هدایت شده‌اند. او به قانون 
استفاده از انرژی پاک در ادارات اشاره کرد و گفت: این قانون 
باعث شده تا دستگاه‌های اداری نسبت به راه‌اندازی پنل‌های 
خورشیدی اقدام کنند که شهرداری عسگران این اقدام را انجام 
داده است. مدیر امور برق تیران و کرون با اشاره به‌ضرورت 
از  یکی  انرژی  ناترازی  کرد:  خاطرنشان  مصرف،  مدیریت 
با توسعه نیروگاه‌های خانگی و  چالش‌های امروز است که 
صنعتی و همچنین مدیریت مصرف امکان رفع مشکل وجود 
دارد. به گفته یوسف‌زاده، در تیران و کرون باتوجه‌به راه‌اندازی 
گلخانه‌های سبزی و صیفی در این شهرستان، تقاضا برای 
تأمین برق افزایش‌یافته و تاکنون ۱۱۰۰ واحد برق دریافت 
کرده و هزار متقاضی دیگر نیز برای تأمین برق مراکز تولیدی 
درخواست خود را اعلام کرده‌اند. او ادامه داد: باتوجه‌به توسعه 
مراکز صنعتی، تولیدی و کشاورزی در تیران و کرون تأمین 
برق موردنیاز ضرورت دارد تا همسو با ایجاد فرصت‌های شغلی، 

زیرساخت‌ها توسعه پیدا کند.

 نصب ۳۲۰ دستگاه ترانس برق 
هوایی در کاشان

 برای بهبود افت ولتاژ با بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان هزینه 
۳۲۰ دستگاه ترانس برق هوایی در کاشان نصب شده است.

 به گزارش صداوسیما، رئیس اداره برق کاشان از تعویض 
هشت هزار و ۵۰۰ عدد انواع لامپ روشنایی معابر در کاشان 
خبر داد و گفت: پست ۶۳ کیلو ولتی ناجی‌آباد به مدار برق 
شهرستان کاشان وارد شده است. شاپور حدادی به اجرای طرح 
جهادی بهسازی شبکه برق در ۱۵ روستای شهرستان کاشان 
اشاره کرد و افزود: مصرف برق بالاتر از الگوی مصرف مشمول 

افزایش بهای قبوض است.

 نخستین ثبت حضور حواصیل 
هندی در اصفهان

حفاظت  حیات‌وحش  مدیریت  و  حفاظت  اداره  رئیس   
محیط‌زیست استان اصفهان گفت: حضور پرنده مهاجر از گونه 
حواصیل هندی برای نخستین‌بار در استان اصفهان توسط زوج 
طبیعت دوست مهابادی، تصویربرداری و در کمیته ثبت پرندگان 

به ثبت رسید.
 مریم امیدی، رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات‌وحش 
حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار 
فارس در اصفهان، اظهار داشت: حضور پرنده مهاجر از نوع 
حواصیل هندی برای نخستین‌بار در حوزه شهر مهاباد از توابع 
شهرستان اردستان استان اصفهان به ثبت رسید. وی افزود: 
تصویربرداری ازاین‌گونه توسط زوج طبیعت دوست مهابادی، 
ریحانه میرانزاده مهابادی و مصطفی ابیاره صورت گرفت. به 
گزارش فارس، حواصیل هندی از راسته لک‌لک‌سانان و تیره 
حواصیلیان است. این پرنده چهل و پنج‌سانتی متر طول دارد و از 
نظر اندازه و شکل تقریباً شبیه حواصیل زرد است؛ اما در هنگام 
تولیدمثل پر و بالش با حواصیل زرد تفاوت می‌یابد. حواصیل 
هندی در مناطق حرا، خورها و جنگل‌های ماندابی به سر برده و 
همان جا نیز تولیدمثل می‌کند. در ایران بومی و نسبتاً کم است 
و در جنگل‌های حرا، خصوصاً در دریای عمان، روی درختان 

تولیدمثل می‌کند.

 ساخت ۲۰ واحد منزل 
مسکونی ویژه محرومان در 

روستاهای گلپایگان
در  محرومان  ویژه  مسکونی  منزل  واحد  از ۲۰  بیش   

روستاهای شهرستان گلپایگان ساخته شده است.
بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده  صداوسیما،  گزارش  به   
گلپایگان با اشاره به طرح‌های محرومیت‌زدایی در روستاهای 
این شهرستان گفت: این واحدهای مسکونی از ابتدای امسال 
تاکنون در روستاهای رباط سرخ، اسفرنجان، زرنجان، ماکوله 
بازسازی  یا مرمت و  و شهرهای گوگد و گلشهر ساخته و 
شده‌اند. سرهنگ سید عباس میر کریمی همچنین افزود: برای 
توسعه کشاورزی و محرومیت‌زدایی روستاهای کوچک بسیج 
سازندگی تاکنون ۴۰ تن قیر رایگان برای ساخت جاده‌های بین 
مزارع اهدا کرده و بیش از ۲۸ کیلومتر از مسیرهای روستایی 
با همکاری دهیاری‌ها و شهرداری‌های شهرستان آسفالت شده 
است. او گفت: سالانه با بیش از ۵ هزار نفرروز کار جهادی در 
قالب محرومیت‌زدایی در روستاهای شهرستان انجام می‌شود. 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج گلپایگان از راه‌اندازی ۵۰ صندوق 
قرض‌الحسنه بسیج در شهرستان گلپایگان نیز خبر داد و افزود: 
سالانه بیش از ۵۰۰ نفر با همکاری سایر ارگان‌های شهرستان 
کوچک  کارگاه‌های  راه‌اندازی  برای  را  لازم  آموزش‌های 
زودبازده در عرصه‌های کشاورزی؛ دامداری؛ زراعت و باغداری 

فرامی‌گیرند.

 تلاش شهرداری‌ها برای 
ایجاد یکپارچگی در نظام 

داده‌های شهری
انسـانی  برنامه‌ریـزی و توسـعه سـرمایه   معـاون 
داوطلبانـه  شـهرداری‌ها  گفـت:  اصفهـان  شـهردار 
آغـاز بـه فعالیت‌هایـی در زمینـه ایجـاد یکپارچگـی در 
نظـام داده‌هـای شـهری کرده‌انـد.  سـعید ابراهیمی در 
گفت‌وگـو با ایمنا با اشـاره به اهمیت حکمرانی شـهری 
اظهـار کـرد: در این حـوزه باید ابزارهـا و اختیارات کامل 
در اختیـار حکمـران شـهری باشـد. او با اشـاره به اینکه 
شـهر پدیده‌ای چندوجهی اسـت، افزود: مسـائل شهری 
همچـون ترافیـک، نظـم، قانـون، آمـوزش و خدمـات 
بهداشـت و سالمت شـهروندان همـه بـه بخش‌های 
مختلفـی از جمله نهادهای ملی و محلی وابسـته اسـت 
و ایـن موضـوع موجـب شـده اسـت تا مدیران شـهری 
بخشـی از ابزارهـای لازم بـرای تصمیم‌گیـری مؤثـر را 
در اختیار نداشـته باشـند. معـاون برنامه‌ریزی و توسـعه 
سـرمایه انسـانی شـهردار اصفهـان تأکید کرد: تقسـیم 
وظایـف میـان نهادهـای مختلـف، مشـکلاتی را در 
هماهنگـی و افزایش هزینه‌ها ایجـاد می‌کند. ابراهیمی 
گفت: از چندین دهه گذشـته موضوع مدیریت شـهری 
در سـطح ملـی موردتوجـه قـرار گرفتـه و مطالعـات 
متعـددی در ایـن زمینـه انجـام شـده اسـت؛ به‌عنـوان 
نمونه مرکز مطالعات شـهر تهران به بررسـی مدل‌های 
مختلف حکمرانی شـهری پرداخته و مدل‌های متمرکز 
و نیمه‌متمرکـز در سـاختار سـازمانی مورد بررسـی قرار 
گرفته اسـت. او ادامه داد: در نهایت پیشـنهاد شـده است 
کـه در مدیریت شـهری، سـاختاری شـبیه نظام قـوا در 
سـطح ملـی )مقننـه، مجریـه و قضائیـه( ایجاد شـود و 
براین‌اسـاس، شـورای اسالمی شـهر به‌عنـوان قـوه 
مقننـه و قانون‌گـذار، مدیـر شـهری به‌عنـوان مجـری 
سیاسـت‌ها و یک سیسـتم نظارتی برای بررسی تحقق 
سیاسـت‌ها عمـل کنـد، بااین‌حـال، ایـن سـاختار هنوز 
به نسـخه عملیاتی مشـخصی کـه قابلیت اجرا داشـته 
باشـد، نرسـیده اسـت. معـاون برنامه‌ریـزی و توسـعه 
سـرمایه انسـانی شـهردار اصفهـان بـا اشـاره بـه اینکه 
شـهرداری‌ها به‌صـورت داوطلبانه آغاز بـه فعالیت‌هایی 
در زمینـه ایجـاد یکپارچگـی در نظام داده‌های شـهری 
داده‌هـای  به‌عنوان‌مثـال  کـرد:  خاطرنشـان  کرده‌انـد، 
قالـب  در  تلفـن همـه  و  گاز  بـرق،  آب،  بـه  مربـوط 
نقشـه‌های شـهری تجمیـع شـده اسـت تـا هماهنگی 
بیشـتری بین دسـتگاه‌ها ایجاد شـود کـه امیدواریم که 
ایـن روند به‌تدریج بـه تصمیم‌گیری‌های بر پایـه داده و 
اجرای هماهنگ در سـطح شـهر منجر شـود. ابراهیمی 
گفـت: بـرای رسـیدن به این هـدف نیاز اسـت جزئیات 
بیشـتری از جملـه سـاختارهای ارتباطی میـان مدیران 
شـهری و نهادهـای ملـی و محلی مشـخص شـود. او 
اضافـه کـرد: ارتبـاط میان سیاسـت‌های ملـی و اجرای 
آن‌هـا در سـطح محلی بایـد به طور دقیق تعیین شـود؛ 
این مدل‌سـازمانی همچنـان در بعضی موارد ابهـام دارد 
و نیازمند کار بیشـتری اسـت، اما تحقـق آن می‌تواند به 
کاهـش هزینه‌های شـهری و افزایـش هماهنگی میان 

دسـتگاه‌ها کمـک بسـیاری کند.

 بهبود زیرساخت‌های شهری 
در منطقه ۱۰ اصفهان

 مدیـر منطقه ۱۰ شـهرداری اصفهان بـا بیان اینکه 
پـروژه جمـع‌آوری و هدایت آب‌های سـطحی مشـرف 
بـه کـوره معک و شـهرک امام حسـین )ع( بـا اعتباری 
بالغ‌بـر ۸۰ میلیـارد ریـال بـه‌زودی کلنگ‌زنی می‌شـود، 
گفـت: این پـروژه باهدف رفع معضـل آب‌گرفتگی‌های 
فصلـی و بهبـود وضعیـت زیرسـاخت‌های شـهری در 
سـطح منطقه طراحی شـده اسـت.  محمد صیرفی‌نژاد 
در گفت‌وگـو بـا ایمنا اظهـار کـرد: گسـترش روزافزون 
از  ناشـی  زیربنایـی  مشـکلات  افزایـش  و  شـهرها 
رشـد جمعیـت، مدیریـت بهینـه منابـع آب به یکـی از 
اولویت‌هـای اصلی شـهرداری‌ها تبدیل شـده اسـت. او 
افـزود: یکـی از چالش‌هـای مهم در بسـیاری از مناطق 
از  شـهری، هدایـت آب‌هـای سـطحی و جلوگیـری 
آب‌گرفتگی‌هـای فصلی اسـت کـه نه‌تنها آسـیب‌های 
مالـی و جانـی بـه همـراه دارد، بلکـه تأثیـر منفـی بـر 
کیفیـت زندگـی سـاکنان می‌گـذارد. مدیـر منطقـه ۱۰ 
شـهرداری اصفهـان بـا بیان اینکه پـروژه جمـع‌آوری و 
هدایـت آب‌هـای سـطحی مشـرف بـه کـوره معک و 
شـهرک امام حسـین )ع( بـا اعتباری بالغ‌بـر ۸۰ میلیارد 
ریـال بـه‌زودی کلنگ‌زنـی می‌شـود، تصریح کـرد: این 
پـروژه باهـدف رفع معضـل آب‌گرفتگی‌هـای فصلی و 
بهبود وضعیت زیرسـاخت‌های شهری در سطح منطقه 
طراحـی شـده اسـت. صیرفی‌نـژاد با اشـاره بـه اینکه با 
اجـرای ایـن طـرح مشـکلات ناشـی از رواناب‌هـا و 
سـیلاب‌ها در منطقـه کاهـش پیـدا می‌کنـد و جریـان 
آب‌هـای سـطحی بـه شـیوه‌ای کنترل‌شـده هدایـت 
می‌شـود، ادامـه داد: پیش‌بینـی می‌شـود ایـن پـروژه 
نقـش مؤثـری در بهبود کیفیت زندگی سـاکنان منطقه 
و ارتقـای اسـتانداردهای زیسـت‌محیطی ایفـا کنـد که 
شـهرداری در نظـر دارد ایـن پـروژه را بـا رعایـت تمـام 
اسـتانداردهای فنـی و اجرایـی بـه مرحله بهره‌بـرداری 
برسـاند. او خاطرنشـان کـرد: بـا تکمیـل ایـن پـروژه، 
معضـل آب‌گرفتگی‌هـای فصلی کـه سـال‌ها به‌عنوان 
یکی از مشـکلات جدی شـهروندان این منطقه مطرح 
بـود، به طور چشـمگیری رفع خواهد شـد. مدیر منطقه 
۱۰ شـهرداری اصفهـان گفت: امیدواریم بـا بهره‌برداری 
از این پروژه، شـاهد تحولی چشـمگیر در بهبود وضعیت 
زیرسـاخت‌ها و آسـایش شـهروندان باشـیم و این اقدام 
زمینه‌سـاز رشـد و توسـعه پایـدار شـهری در آینـده‌ای 

نزدیک شـود.

 ارتقای علمی دانشجویان با تمهیدات
 و تسهیلات دولتی

 ضرورت تعامل دوسویه برای سرمایه‌گذاری در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

 تأمین‌نشدن مالی پروژه‌ها سبب تعدیل، افزایش هزینه‌ها می‌شود

روی خط شورا 

 عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: دولت 
به فکر باشد که با تمهیدات و تسهیلات و امکانات ارتقای علمی 
پیشرفت دانشجویان را داخل کشور فراهم کند تا از فرار مغزها 
جلوگیری کنیم. احمد شریعتی اظهار کرد: اگر پای درد دل 
بسیاری از دانش‌آموختگان علمی و نخبگان دانشجویی بنشینیم، 
می‌بینیم که مشکلات آن‌ها قابل‌حل است؛ سرمایه انسانی 
عامل محرک توسعه اقتصادی و پر کردن شکاف عمیق فنّاوری 
اقتصادی و کاهش نقش مزیت نسبی اکتسابی در کشورهای 
درحال‌توسعه محسوب می‌شود، بنابراین اگر ما منابع زیادی را 

صرف آموزش نیروی انسانی می‌کنیم، برای بهره‌برداری از آن 
باید سرمایه‌گذاری شود، اما نیروی انسانی به شکل مهاجرت 
زیان  پیدا می‌کند و  انتقال  از کشور  بیرون  به  فرار مغزها  و 
جبران‌ناپذیری به کشورهای درحال‌توسعه می‌رساند. شریعتی 
اختلاف  و  دستمزدها  بیکاری،  نرخ  بررسی  با  کرد:  تصریح 
شاخص‌های رفاهی بین کشور خود و کشورهای همسایه و 
کشورهایی که مهاجرپذیر هستند، می‌بینیم که این مشکلات 
قابل‌رفع است و امیدواریم دولتمردان به فکر این موضوع باشند 
تا بتوانیم از این استعدادها در داخل کشور به‌خوبی استفاده کنیم.

 رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی 
انرژی‌های  توسعه  در  سرمایه‌گذاری  گفت:  اصفهان  شهر 
تجدیدپذیر خیر دنیا و آخرت را به دنبال خواهد داشت و در 
این سطح نیز باید با ترغیب و ارائه مشوق‌های مناسب و 
فرهنگ‌سازی فرصت سرمایه‌گذاری را فراهم کنیم. فرزانه 
که  دارد  وجود  مهمی  بسیار  کرد: سطح  بیان  کلاهدوزان 
می‌توان گفت اثربخش‌تر از اقدامات دو سطح دیگر است و 
آن سطح مصرف‌کنندگان انرژی است؛ ما در جامعه‌ای زندگی 
می‌کنیم که انرژی قیمت پایین و حامل‌های انرژی مصرف 
زیاد دارند و دراین‌خصوص همیشه مورد خطاب قرار گرفته‌ایم 
و همیشه از سطح انرژی دنیا و مصرف انرژی دنیا بالاتر 
مصرف کرده‌ایم. کلاهدوزان تأکید کرد: اگر هر خانواده‌ای 
در کشور به‌اندازه دمای آسایش دمای منزل خود را تنظیم 
کند، می‌تواند گاز به تمام نقاط کشور برسد تا قطع گاز نداشته 
باشیم. او تصریح کرد: می‌دانیم که نسل چهارم دانشگاه‌ها با 

تعریف دانشگاهی که بتواند مسائل جامعه را احساس بررسی 
و حل کند، در دنیا معرفی شده است و کشوری که بخواهد 
بر مدار توسعه پای گذارد، باید کار را از دانشگاه‌های خود 
آغاز کند. کلاهدوزان ادامه داد: کشور ما به‌ویژه استان ما 
اصفهان زیرساخت‌های دانشگاهی خوبی دارد و با بهره‌مندی 
از تعداد بسیار بالای جمعیت دانشجو و تحصیل‌کرده فرصت 
خوبی دارد که باید از این مزایا استفاده کرد، ظرفیت بالایی 
که با بسترسازی مناسب می‌توان در جهت توسعه و آبادانی 
کشور قدم برداشت. او خاطرنشان کرد: در سال‌های اخیر با 
توجه‌نکردن به این بسترسازی‌ها شاهد مهاجرت افراد نخبه 
و تحصیل‌کرده هستیم که ارزش غیر قابل وصفی دارند؛ از 
رئیس‌جمهور و وزارت‌های علوم و بهداشت و آموزش پزشکی 
درخواست عاجل داریم که به موضوع مهاجرت توجه ویژه 
داشته باشند و به برنامه‌ریزی درست و اقدامات لازم در این 
زمینه پرداخته شود، زیرا که در صورت بی‌توجهی به این مقوله 

ضررها و زیان‌های آن غیرقابل‌جبران برای کشور خواهد بود. 
رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به مشکل ناترازی‌های انرژی و آلودگی هوا 
در فصل سرد سال تصریح کرد: یکی از مسائل حائز اهمیت و 
مهم در توسعه کشورها مدیریت انرژی است که این مدیریت 
ارتباط مستقیم با آلودگی هوا دارد، مدیریت در چند سطح 
قابل‌تعریف است که یک سطح مدیریت دولتی و حکومتی 
است، یک سطح سرمایه‌گذاران و یک سطح مصرف‌کنندگان 
هستند. کلاهدوزان ادامه داد: در سطح مدیریت و مدیریت 
عالی و حکومتی توسعه زیرساخت‌های نیروگاه‌ها متناسب با 
راندمان و ظرفیت مناسب و در کل کشور عدالت جغرافیایی 
مشارکت  برای  بسترسازی  همچنین  است،  مهم  بسیار 
با  نیروگاه‌های  توسعه  در  خصوصی  بخش  سرمایه‌گذاران 
پرداخته  آن  به  جهان  کل  در  که  تجدیدپذیر  انرژی‌های 

می‌شود، بسیار مناسب است و باید به آن پرداخته شود.

 نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: اگر پروژه‌ها 
تأمین مالی نشود، موجب تعدیل، افزایش هزینه‌ها و سخت‌شدن 
کار پیمانکار خواهد شد، زیرا زمانی که افزایش قیمت ارز را شاهد 
باشیم، هزینه‌های پیمانکاران نیز اضافه می‌شود. سید امیر سامع 
گفت: شهرداری  درآمدهای ساختمانی  تأمین  درباره وضعیت 
تمهیدات لازم را در این باره پیشنهاد داد و شورای اسلامی شهر 
نیز آن را مصوب کرد تا اجرایی شود. سامع با اشاره به عوارض 
واریز  که  عوارضی  درباره  لازم  شفافیت  گفت:  ارزش‌افزوده 
می‌شود، وجود ندارد که لازم است مسئولان استان نسبت به 
این موضوع رسیدگی کنند. او با اشاره به وام‌هایی که از سال‌های 
پیش‌پرداخت نشده است و گاهی با سودی که بانک‌ها در نظر 
گرفتند، بازپرداخت می‌شود، گفت: شهرداری اوراقی را طی چهار 
یا پنج سال گذشته دریافت و برای خطوط مترو هزینه کرده، اما 
باید در موقع خودپرداخت می‌شده است؛ این اوراق حدود ۱,۵۰۰ 

میلیارد تومان است و بانک‌های مختلف برای انتشار آن برای سال 
۱۴۰۲ موافق نبودند، اما دراین‌خصوص بانک شهر کمک کرده 
است، از طرفی بانک مرکزی برای دریافت معوقات به بانک‌ها 
فشار می‌آورد. سامع گفت: بهترین راه برای ما تأمین درآمدهای 
پایدار همچون عوارض ارزش‌افزوده بوده که حق شهرداری‌ها 
است و اگر کامل پرداخت نشود، شهرداری‌ها به سمت وام و 
مسائلی ازاین‌دست می‌روند. او گفت: پروژه‌های مشارکتی خوبی 
در حال رسیدن به نتیجه است که امیدواریم با کمک بانک‌ها 
و همکاری مدیریت استان و تعامل شهرداری بتوانیم این مسیر 
سخت را ادامه دهیم. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
دستمزد،  و  حقوق  کارگران،  حقوق  پرداخت  کرد:  خاطرنشان 
مباحث نگهداری شهر و پروژه‌های شاخص شهری اولویت‌های 
پیش‌روی مدیریت شهر برای تأمین هزینه‌هاست و امیدواریم 

همکاران ما در این مسیر موفق باشند.

استان شهر 
 در جلسه صد و پنجاه و هفتم شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح شد؛ 

نا 
ایم

س:  
عک


